Lafaiete/MG.  

Salários, Reajustes e Pagamento  

Piso Salarial  

CLÁUSULA TERCEIRA - SALÁRIO DA CATEGORIA  

As partes ajustaram que o menor salário que poderá ser pago à categoria profissional a partir de 1º de 
março de 2015 será de R$831,00 (oitocentos e trinta e um reais) mensais. 

PARÁGRAFO ÚNICO 

Os salários estabelecidos nesta cláusula não se aplicam aos empregados durante a vigência do contrato de 
experiência, sendo devido, a estes, o salário-mínimo nacional. 

CLÁUSULA QUARTA - GARANTIA MÍNIMA